
 

RE\1147580LV.docx  PE616.070v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

B8-0133/2018 

8.2.2018 

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS 

iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu 

par atceres dienas noteikšanu, lai pieminētu foibu slaktiņu upurus 

Stefano Maullu 



 

PE616.070v01-00 2/2 RE\1147580LV.docx 

LV 

B8-0133/2018 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par atceres dienas noteikšanu, lai 

pieminētu foibu slaktiņu upurus 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Eiropas Savienības Pamattiesību hartu, it īpaši tās 2. un 19. pantu, 

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu, 

A. tā kā ir jāņem vērā Eiropas Savienības stabilizējošā loma lielākās daļas Eiropas pārveidē 

no kara plosīta kontinenta par kontinentu, kurā valda miers; 

B. tā kā Eiropas Savienības ir apņēmusies veicināt mieru un izlīgšanu, demokrātiju un 

cilvēktiesības; 

C. tā kā Otrā pasaules kara laikā un tūlīt pēc tā Dienvidslāvijas Tautas atbrīvošanās 

komitejas veica Venēcijas Džūlijas un Dalmācijas iedzīvotāju masveida slepkavošanu, 

kurā dzīvību zaudēja vairāk nekā 10 000 Itālijas pilsoņu, 

1. uzskata, ka ir lietderīgi Eiropas līmenī noteikt atceres dienu, lai pieminētu t. s. foibu 

(dziļi iedobumi zemes garozā) slaktiņu upurus; 

2. uzskata, ka par šādu atceres dienu būtu jānosaka 10. februāris, lai saglabātu un 

atjauninātu atmiņas par šo traģēdiju, kas piemeklēja itāliešus un visus pārējos foibu 

upurus, un par Istras, Rijekas un Dalmācijas iedzīvotāju masveida izceļošanu no to 

apdzīvotajām teritorijām pēc Otrā pasaules kara. 


